

正味財産増減計算書（税込）

平成31年 4月 1日から平成32年 3月31日まで

ページ 1

全会計

科 目	コード	前 残	借 方	貸 方	残 高
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受 取 会 費	5150	[0]	[0]	[4,420,300]	[4,420,300]
風の会個人会員		0	0	1,857,500	1,857,500
風の団個人会員		0	0	1,432,800	1,432,800
風の会賛助会員		0	0	1,130,000	1,130,000
事 業 収 益	5210	[0]	[0]	[52,852,828]	[52,852,828]
コンサート収益		0	0	41,546,928	41,546,928
物 販 収 益		0	0	3,171,500	3,171,500
協 賛 金 ・ 冠		0	0	8,134,400	8,134,400
受 取 寄 付 金	5350	[0]	[38,018,272]	[96,746,674]	[58,728,402]
受 取 寄 付 金		0	38,018,272	84,322,524	46,304,252
募 金 収 益		0	0	12,424,150	12,424,150
雑 収 益	5410	[0]	[0]	[394,221]	[394,221]
受 取 利 息		0	0	588	588
雑 収 益		0	0	393,633	393,633
経常収益計		0	38,018,272	154,414,023	116,395,751
(2) 経常費用					
事 業 費	6110	[0]	[97,579,051]	[977,017]	[96,602,034]
給 料 手 当		0	13,425,000	0	13,425,000
法 定 福 利 費		0	2,160,562	0	2,160,562
コ ン サ ー ト 経 費		0	22,874,019	0	22,874,019
イ ベ ン ト 製 作 費		0	33,254,425	383,381	32,871,044
商 品 仕 入 高		0	1,445,060	0	1,445,060
旅 費 交 通 費		0	3,899,235	0	3,899,235
通 信 運 搬 費		0	803,071	0	803,071
消 耗 品 費		0	136,365	0	136,365
光 熱 水 料 費		0	114,447	0	114,447
地 代 家 賃		0	4,183,211	0	4,183,211
租 税 公 課		0	2,010,200	0	2,010,200
会 議 費		0	28,240	0	28,240
支 払 手 数 料		0	2,233,515	0	2,233,515
支 払 助 成 金		0	8,500,000	0	8,500,000
委 託 費		0	1,978,483	0	1,978,483
災 害 見 舞 費		0	47,833	25,395	22,438
広 告 宣 伝 費		0	73,799	0	73,799
雑 費		0	17,000	0	17,000
期 首 商 品 棚 卸 高		0	394,586	0	394,586
期 末 商 品 棚 卸 高		0	0	568,241	-568,241
管 理 費	6210	[0]	[32,776,041]	[24,001,995]	[8,774,046]
役 員 退 職 慰 労 金		0	2,517,155	0	2,517,155
給 料 手 当		0	17,270,455	13,425,000	3,845,455
法 定 福 利 費		0	2,521,030	2,198,188	322,842
旅 費 交 通 費		0	1,070,485	909,912	160,573
通 信 運 搬 費		0	194,423	165,990	28,433
減 価 償 却 費		0	140,842	0	140,842
消 耗 品 費		0	72,664	61,764	10,900
印 刷 製 本 費		0	78,992	0	78,992
光 熱 水 料 費		0	134,643	114,447	20,196
賃 借 料		0	12,700	0	12,700
地 代 家 賃		0	4,921,424	4,183,211	738,213

正味財産増減計算書（税込）

平成31年 4月 1日から平成32年 3月31日まで

ページ 2

全会計

科 目	コード	前 残	借 方	貸 方	残 高
租 税 公 課		0	1,223,300	1,218,000	5,300
会 議 費		0	5,555	0	5,555
支 払 手 数 料		0	140,115	0	140,115
委 託 費		0	2,029,980	1,725,483	304,497
広 告 宣 伝 費		0	209,679	0	209,679
管 理 諸 費		0	64,839	0	64,839
長 前 債 却 費		0	167,760	0	167,760
経常費用計		0	130,355,092	24,979,012	105,376,080
評価損益調整前当期増減額		0	0	11,019,671	11,019,671
評価損益等計		0	0	0	0
当期経常増減額		0	0	11,019,671	11,019,671
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計		0	0	0	0
(2) 経常外費用					
経常外費用計		0	0	0	0
当期経常外増減額		0	0	0	0
他会計 振 替額	6500	[0]	[95,113,199]	[95,113,199]	[0]
法 人 税 等	6600	[0]	[1,298,300]	[0]	[-1,298,300]
当期一般正味財産増減額		0	0	9,721,371	9,721,371
一般正味財産期首残高		68,936,196	0	0	68,936,196
一般正味財産期末残高		68,936,196	0	9,721,371	78,657,567
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額		0	0	0	0
指定正味財産期首残高		0	0	0	0
指定正味財産期末残高		0	0	0	0
III 正味財産期末残高		68,936,196	0	9,721,371	78,657,567

会計別貸借対照表 (税込・累計)

平成31年 4月 1日から平成32年 3月31日まで

ページ 1

科 目	コード	公益目的事業	収益事業	法人会計	合 計
現 金	1110	311,097	0	362,698	673,795
普 通 預 金	1310	62,884,729	15,025,716	536,098	78,446,543
現金預金合計		63,195,826	15,025,716	898,796	79,120,338
未 収 金	1550	443,500	0	0	443,500
棚 卸 資 産	1610	0	568,241	0	568,241
前 払 費 用	1850	0	0	780,714	780,714
流動資産合計		63,639,326	15,593,957	1,679,510	80,912,793
基本財産合計		0	0	0	0
特定資産合計		0	0	0	0
敷 金	2400	0	0	1,170,424	1,170,424
長期前払費用	2450	0	0	16,582	16,582
その他固定資産合計		0	0	1,187,006	1,187,006
固定資産合計		0	0	1,187,006	1,187,006
資産合計		63,639,326	15,593,957	2,866,516	82,099,799
未 払 金	3220	74,979	0	206,498	281,477
前 受 会 費	3250	790,000	0	0	790,000
預 り 金	3260	0	0	280,255	280,255
未払法人税等	3290	0	1,298,300	0	1,298,300
未払消費税等	3360	0	792,200	0	792,200
流動負債合計		864,979	2,090,500	486,753	3,442,232
固定負債合計		0	0	0	0
負債合計		864,979	2,090,500	486,753	3,442,232
指定正味財産合計		0	0	0	0
一般正味財産		62,774,347	13,503,457	2,379,763	78,657,567
正味財産合計		62,774,347	13,503,457	2,379,763	78,657,567
負債及び正味財産合計		63,639,326	15,593,957	2,866,516	82,099,799

会計別正味財産増減計算書（税込・累計）

平成31年 4月 1日から平成32年 3月31日まで

ページ 1

科 目	コード	公益目的事業	収益事業	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受取会費	5150	[4,420,300]	[0]	[0]	[4,420,300]
風の会個人会員		1,857,500	0	0	1,857,500
風の団個人会員		1,432,800	0	0	1,432,800
風の会賛助会員		1,130,000	0	0	1,130,000
事業収益	5210	[6,147,200]	[46,705,628]	[0]	[52,852,828]
コンサート収益		0	41,546,928	0	41,546,928
物販収益		0	3,171,500	0	3,171,500
協賛金・冠		6,147,200	1,987,200	0	8,134,400
受取寄付金	5350	[58,728,402]	[0]	[0]	[58,728,402]
受取寄付金		46,304,252	0	0	46,304,252
募金収益		12,424,150	0	0	12,424,150
雑収益	5410	[393,709]	[0]	[512]	[394,221]
受取利息		76	0	512	588
雑収益		393,633	0	0	393,633
経常収益計		69,689,611	46,705,628	512	116,395,751
(2) 経常費用					
事業費	6110	[64,047,533]	[32,554,501]	[0]	[96,602,034]
給料手当		10,017,000	3,408,000	0	13,425,000
法定福利費		1,490,043	670,519	0	2,160,562
コンサート経費		0	22,874,019	0	22,874,019
イベント製作費		32,871,044	0	0	32,871,044
商品仕入高		159,316	1,285,744	0	1,445,060
旅費交通費		3,551,659	347,576	0	3,899,235
通信運搬費		749,996	53,075	0	803,071
消耗品費		116,019	20,346	0	136,365
光熱水料費		76,747	37,700	0	114,447
地代家賃		2,805,212	1,377,999	0	4,183,211
租税公課		0	2,010,200	0	2,010,200
会議費		28,240	0	0	28,240
支払手数料		2,158,931	74,584	0	2,233,515
支払助成金		8,500,000	0	0	8,500,000
委託費		1,410,089	568,394	0	1,978,483
災害見舞費		22,438	0	0	22,438
広告宣伝費		73,799	0	0	73,799
雑費		17,000	0	0	17,000
期首商品棚卸高		0	394,586	0	394,586
期末商品棚卸高		0	-568,241	0	-568,241
管理費	6210	[0]	[0]	[8,774,046]	[8,774,046]
役員退職慰労金		0	0	2,517,155	2,517,155
給料手当		0	0	3,845,455	3,845,455
法定福利費		0	0	322,842	322,842
旅費交通費		0	0	160,573	160,573
通信運搬費		0	0	28,433	28,433
減価償却費		0	0	140,842	140,842
消耗品費		0	0	10,900	10,900
印刷製本費		0	0	78,992	78,992
光熱水料費		0	0	20,196	20,196
賃借料		0	0	12,700	12,700
地代家賃		0	0	738,213	738,213
租税公課		0	0	5,300	5,300
会議費		0	0	5,555	5,555

会計別正味財産増減計算書（税込・累計）

平成31年 4月 1日から平成32年 3月31日まで

ページ 2

科 目	コード	公益目的事業	収益事業	法人会計	合 計
支払手数料		0	0	140,115	140,115
委託費		0	0	304,497	304,497
広告宣伝費		0	0	209,679	209,679
管理諸費		0	0	64,839	64,839
長前償却費		0	0	167,760	167,760
経常費用計		64,047,533	32,554,501	8,774,046	105,376,080
評価損益調整前当期増減額		5,642,078	14,151,127	-8,773,534	11,019,671
評価損益等計		0	0	0	0
当期経常増減額		5,642,078	14,151,127	-8,773,534	11,019,671
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計		0	0	0	0
(2) 経常外費用					
経常外費用計		0	0	0	0
当期経常外増減額		0	0	0	0
他会計振替額	6500	[9,758,647]	[-3,724]	[-9,754,923]	[0]
法人税等	6600	[0]	[-1,298,300]	[0]	[-1,298,300]
当期一般正味財産増減額		15,400,725	12,849,103	-18,528,457	9,721,371
一般正味財産期首残高		47,373,622	654,354	20,908,220	68,936,196
一般正味財産期末残高		62,774,347	13,503,457	2,379,763	78,657,567
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額		0	0	0	0
指定正味財産期首残高		0	0	0	0
指定正味財産期末残高		0	0	0	0
III 正味財産期末残高		62,774,347	13,503,457	2,379,763	78,657,567